Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 104 del 19/5/2014

Oggetto: Approvazione progetto preliminare relativo ai lavori di efficientamento
energetico, canalizzazione delle acque e rigenerazione urbana di Piazza
Municipio antistante il Museo Archeologico Nazionale Antica Volcei.

L'anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :
presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X |
4 Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana La Marca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell'argomento in ocggetto.

presenti



Premesso che;
» con decisione C(2007) 6820 de! 20/12/2007, la Commissione Europea ha approvato il Programma

Operativo Interregionale “Energie rinnovabili e risparmio energetico” (FESR) 2007-2013 (di seguito
"PCIn" o “Programma”);

* Visto che il Programma, di carattere sovra regionale, definisce i quadro programmatico ed operativo
neffambito del quale ciascuna Regione dell'area Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia), in
sinergia con le Amministrazioni nazionali interessate, inserisce la propria strategia territoriale;

» Visto che il Programma ¢ teso ad aumentare la quota di energia consumata derivante da fonti

rinnovabili ed a migliorare I'efficienza energetica promuovendo le opportunita di sviluppo locale;

» Visto che il Programma si articola in tre Assi prioritari, di cui I'Asse II “Efficienza energetica ed
ottimizzazione del sistema energetico” ha quale obiettivo quello di promuovere Vefficienza energetica e
ridurre gli ostacoli materiali e immateriali che limitano I'ottimizzazione del sistermna;

- & Visto che nell'ambito dell’Asse II:
- 'Attivita 2.2 riguarda interventi di efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche o

ad uso pubblico;
- I'Attivita 2.5 riguarda interventi sulle reti di distribuzione del calore, in particolare da cogenerazione e per

teleriscaldamento e teleraffrescamento;

Considerato che il Ministero del'ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare- Direzione Generale per
lo Sviluppo Sostenibile,il Clima e Energia con nota U.prot SEC -2012-0007867 del 07/05/2012 acquisita al
protocoilo del Comune n. 3329 del 08/05/2012 comunicava al comune di Buccino lammissione a
finanziamento per un importo pari ad Euro 1.424.276,81 ;

RITENUTO necessario che a seguito dei lavori di Efficientamento energetico del Museo Archeologico
Nazionale prevedere Lavori di Efficientamento Energetico, canalizzazione delle acque, rigenerazione urbana
di Piazza Municipio antistante il Museo Archeologico Nazionale;

VISTO il progetto preliminare approvato con delibera di G.C. n .104 del 19/05/2014 redatto dall'UTC
nellimporto complessivo di Euro 269.010,00 di cui Euro 210.000,00 per Lavori ed Euro 59.010,00 per

somme a disposizione;

Attesa i'urgenza, ritiene di provvedere in merito,

ACQUISITO il parere di regolaritd tecnico e contabile attestante la copertura finanziaria reso dal
responsabile dell'area economico-finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 de! D. Lgs. 18 agosto 2000 n.

267;
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme e modi di cui alla legge

DELIBERA

1. di approvare,per i motivi in premessa indicati ,il progetto preliminare relativo agh “INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO,CANALIZZAZIONE DELLE ACQUE, RIGENERAZIONE URBANA DI

A e ¥ [

PIAZZA MUNICIPIO ANTISTANTE IL MUSEC ARCHEOLOGICO NAZIONALE DELL’ANTICA VOLCEJ”

presentato dal’lUTC composto dai sequenti elaborati:



ELENCO ELABORATI PROGETTO PRELIMINARE

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

Elaborato Oggetto Formato Scala
1 PIPl 1-|EIE| |ELENCC ELABORATI Ad
2 PlP| |-IR{ 1| [RELAZIONE ILLUSTRATIVA Ad =
3 PIP| [-{S|C] {STIMA SOMMARIA COSTIINTERVENTO Ad
4 PIPI |-l |S| |PRIME INDICAZIONI SULLA SICUREZZA Ad
-5 PIP{ |-[Q|E] IQUADRO ECONOMICO - A4
PROGETTO ARCHITETTONICO
Elaborato Oggetto Formato Scala
1 PPl |-10}1] |INQUADRAMENTO AQ 1:2000
2 PIP| {-10]2} |INQUADRAMENTO URBANISTICO A0 1:500
3 PiP] 1-10{3| [RILIEVO PLANO - ALTIMETRICO E PROFILI A0 1:200
4 PIP} |-|0j4| |PLANIMETRIA E PROFILI DI PROGETTO AD 1:200/1:100




Di dare atto che Responsabile del Procedimento & stato nominato 1'Ing. Gargiulo Piercario;

Di prevedere il rispetto dei principi trasversali (pari opportunita, sostenibilita ambientale, etc)

nell'attuazione dell'intervento.
Di rendere, con votazione separata ed unanime immediatamente esecutivo il presente atto per

urgenza



II Presidente Il Segretario

F.to come originale

F.to come originate

ok, ek *. kKK XA ek

A

O Si esprime parere favorevole in ordine alfa regolarita tecnica ai sensi del'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Siesprime parere favorevole in ardine alla regolarita contabite ai sensi dell'art, 49 D.Lgs. 267/00
x**:«***‘:k":k**:‘kﬂc’*"**":k‘sksk‘ﬁébk':k":k“:‘;:‘ifﬂéSk':‘k':k‘:i:"'*‘:k‘iﬁ*‘:o:‘ﬂé‘:‘{:5;:31:'*‘*5&':3:‘*‘*’*’:&3:‘5&*#***‘:E':oé':’éi:i’:‘****x*’:E*'x'c*'**'*'*:k:'k*x*****:ﬁ***x‘***ﬁ*****

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente defiberazione & stata |

Affissa all'Albo. Pretorio i

,5 8 MAG 2014 registrata al n, : per prescritta

Pubblicazione di giorni auin'dici consecutivi e vi rimarfa fino-alla scadenza.

)

%
2%

Buccine [}

-y 1t Searetario Comunale
# Fto: Dott.ssa Loredana La Marca

1l Responsabile dell'Albo Pretario : oo
F.to Sig. Sabate A. Trimarco a3
g e

\’O\L,\\

********************************************ﬁc***************************************x************

ESECUTIVITA'

1l sottoscritto Segretarlo Comunale certifica che Iz suestesa deliberazione :

() & $tata dichiarata immediatamerite esecutiva

() & divenuta esecutiva per-decorrenza termini

18 HAG 2014

Buccing [i
Il Segretaric Comunale

F.to Dott.ssa Loredana La Marca

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art, 125 D. Lgs. n. 267/2000

Per copia conforme alt'originale

Il Seghptay unale '
Dotts anh La Marca

18 HAG 2004

Buccino jj




